
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 5Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 345/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1.167/2019-CCG, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 33.793, de 30 de janeiro de 2019, que nomeou HERLEN 
CRISTINA VALADARES MARQUES do cargo em comissão de Secretário, 
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE JANEIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 346/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO SÉRGIO BRITO FREIRE do cargo em comissão de As-
sessor Coordenadoria de Projetos Educacionais IV, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear OTÁVIO ANÍSIO MOIA RIBEIRO para exercer o cargo em co-
missão de Assessor da Coordenadoria de Projetos Educacionais IV, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 347/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar MANOEL NELCY DOS SANTOS SILVA do cargo em comissão de 
Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear VERA LÚCIA CASTELO LAVOR para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 348/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES FERREIRA do cargo em 
comissão de Assessor de Planejamento IV, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear CLARICE MARIA DO NASCIMENTO SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Planejamento IV, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 349/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar AMILTON DE SOUZA TEIXEIRA do cargo em comissão de Se-
cretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
II. nomear RUTH CLÉA PAES DE ABREU para exercer o cargo em comissão 
de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 350/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIO LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ do cargo em co-
missão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear SANDRA HELENA CORRÊA FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 351/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,

R E S O L V E:
I. exonerar RITA MARIA DO NASCIMENTO DIAS do cargo em comissão de 
Assessor de Planejamento V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Educação.
II. nomear CRISTINA VALÉRIA OLIVEIRA PAMPLONA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Planejamento V, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 352/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar WELLYNGHTON RONALDO FIGUEIREDO DA SILVA do cargo em 
comissão de Gerente de Projetos V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear ANA LÚCIA IBERMON FEITOSA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Projetos V, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº 353/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar GIOVANA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA do cargo em 
comissão de Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear IVETE DE FÁTIMA FERREIRA BRABO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 354/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIANA QUEIROZ DE FREITAS do cargo em comissão de Ges-
tor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear HÉLIO OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 355/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar LILIA CARMEN PINTO FARIAS DE ANDRADE do cargo em co-
missão de Gerente de Prestação de Contas, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear LUCIANA QUEIROZ DE FREITAS para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Prestação de Contas, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 356/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO SILVA SANTOS do cargo em comissão de Assessor 
Técnico Pedagógico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Educação.
II. nomear LILIA CARMEN PINTO FARIAS DE ANDRADE para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico Pedagógico II, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 357/2020-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,


